
 

        
         

 

 

           UNIONE EUROPEA                   REPUBBLICA ITALIANA      REGIONE CALABRIA IC “SAN SPERATO – CARDETO” 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN SPERATO - CARDETO” 
Via Riparo Cannavò, 24 - 89133 Reggio Calabria 

Telefono  0965/672052 - 683088 - 673553 -  Fax 0965/673650 

C. M. RCIC875006 - C. F. 92081250802 - RCIC875006@ISTRUZIONE.IT -  www.icsansperatocardeto.edu.it 

 

 

 

 
 

1 

Al sito web dell’istituto  

All’Albo on line 

 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA Esperti Interni ed Esterni (con priorità 

agli Interni)  Tutor e Referente per la valutazione per la realizzazione del Progetto Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 FSE/FDR 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza – Asse I – Istruzione- 

Obiettivo Specifico 10.1 - Azioni 10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità - Sotto-

azione 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti; Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base- Sotto-azione 10.2.2.A Competenze di 

base- Autorizzazione M.I AOOGABMI-53714 del 21.06.2022. 

 

Progetto:  Missione Benessere 

Codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-139 CUP: C34C22000860001 

Progetto : Linguaggi Connessi 

Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-167  CUP: C34C22000870001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. ; 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n 107”; 

Visto il Programma Operativo Nazionale 2014I05M2OP001 “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020- PON FSE/FDR – Apprendimento e socialità; 

Visto l’ Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022  per la Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza - Asse I – Istruzione- Obiettivo Specifico 10.1 - Azioni 10.1.1 Sostegno agli 

mailto:RCIC875006@ISTRUZIONE.IT
http://www.icsansperatocardeto.edu.it/




 

        
         

 

 

           UNIONE EUROPEA                   REPUBBLICA ITALIANA      REGIONE CALABRIA IC “SAN SPERATO – CARDETO” 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN SPERATO - CARDETO” 
Via Riparo Cannavò, 24 - 89133 Reggio Calabria 

Telefono  0965/672052 - 683088 - 673553 -  Fax 0965/673650 

C. M. RCIC875006 - C. F. 92081250802 - RCIC875006@ISTRUZIONE.IT -  www.icsansperatocardeto.edu.it 

 

 

 

 
 

2 

studenti caratterizzati da particolari fragilità - Sotto-azione 10.1.1A Interventi per il successo 

scolastico degli studenti; Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base- Sotto-azione 10.2.2.A Competenze di base; 

Vista  la candidatura n. 1082026 all’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022  con i Progetti 

dal titolo: Missione Benessere e Linguaggi Connessi; 

Vista  la nota M.I prot. n. 53463 del 21.06.2022 con cui è stato comunicato agli Uffici scolastici di 

competenza l’impegno finanziario di autorizzazione relativo a tutti i progetti ammessi e 

completi del codice CUP; 

   Vista      la lettera di formale autorizzazione prot. AOOGABMI-53714 del 21.06.2022 dei progetti 

Missione Benessere - Codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-139- per un importo pari 

ad € 5.082,00  e Linguaggi Connessi - Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-167 – 

per un importo pari a € 33.292,00; 

Visto   Il Regolamento per disciplina degli incarichi agli esperti esterni , revisionato dal Consiglio 

di   Istituto con delibera n.38 del 13.02.2023 ; 

Vista    la delibera del Collegio dei docenti n. 44 del 12.09.2022 con la quale sono stati approvati i  

criteri per la selezione del personale esterno/interno ed alunni da coinvolgere nel PON ; 

Vista           la delibera del Consiglio di Istituto n. 58 del 30.06.2022 con la quale è integralmente 

iscritto  nel Programma annuale 2022 il finanziamento del Progetto PON Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1AOOGABMI  33956 del 

18.05.2022 FSE – Socialità, apprendimenti, accoglienza: Progetto Missione Benessere per un 

importo pari ad € 5.082,00  e  Linguaggi Connessi per un importo pari a € 33.292,00; 

Vista   la delibera del Consiglio di Istituto  n. 35 del 13 febbraio 2023 con la quale è stato 

approvato il Programma annuale 2023; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020; 

Visto il proprio Avviso prot. 4709 del 25.03.2023, rivolto al personale interno/esterno per il 

reclutamento di esperti, tutor e referenti per la valutazione che dovranno svolgere compiti in 

riferimento al progetto in oggetto. 

Vista  la nomina della Commissione per la valutazione dei curricula; 

Visto  il Verbale n. 1  della Commissione per la valutazione dei curricula e la graduatoria formulata; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti GRADUATORIE 

PROVVISORIE degli inclusi per le figure di Esperti interni ed esterni , Tutor  e Referente per la 

valutazione nei seguenti moduli: 

 

mailto:RCIC875006@ISTRUZIONE.IT
http://www.icsansperatocardeto.edu.it/


 

        
         

 

 

           UNIONE EUROPEA                   REPUBBLICA ITALIANA      REGIONE CALABRIA IC “SAN SPERATO – CARDETO” 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN SPERATO - CARDETO” 
Via Riparo Cannavò, 24 - 89133 Reggio Calabria 

Telefono  0965/672052 - 683088 - 673553 -  Fax 0965/673650 

C. M. RCIC875006 - C. F. 92081250802 - RCIC875006@ISTRUZIONE.IT -  www.icsansperatocardeto.edu.it 

 

 

 

 
 

3 

1. GRADUATORIA ESPERTI INTERNI    

(Avviso prot. n prot. n. 4709 del 25.03. Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-167) 

Progetto  Linguaggi Connessi 

MODULO : Easy english 1 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Caridi Patrizia  42 

 

MODULO : Lets’go English! 1 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Crucitti Myriam  32 

 

MODULO : Lets’go English! 2 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Guarnaccia Carmela  23 

 

MODULO : Media Education 1 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Fortugno Diego   39 

2 Triolo Maria  25 

 

MODULO : Media Education 2 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Fortugno Diego   39 

 

  

mailto:RCIC875006@ISTRUZIONE.IT
http://www.icsansperatocardeto.edu.it/


 

        
         

 

 

           UNIONE EUROPEA                   REPUBBLICA ITALIANA      REGIONE CALABRIA IC “SAN SPERATO – CARDETO” 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN SPERATO - CARDETO” 
Via Riparo Cannavò, 24 - 89133 Reggio Calabria 

Telefono  0965/672052 - 683088 - 673553 -  Fax 0965/673650 

C. M. RCIC875006 - C. F. 92081250802 - RCIC875006@ISTRUZIONE.IT -  www.icsansperatocardeto.edu.it 

 

 

 

 
 

4 

2. GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI  : 

(Avviso prot. n prot. n. 4709 del 25.03. Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-167) 

Progetto  Linguaggi Connessi 

MODULO : Easy english 2 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Russo Giuseppina   35 

 

(Avviso prot. n prot. n. 4709 del 25.03. Codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-139) 

Progetto  Missione Benessere 

MODULO : Spazio in movimento  

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Campagna Maurizio   29 

2 Mesiano Valentina 11 

 

3. GRADUATORIA TUTOR : 

(Avviso prot. n prot. n. 4709 del 25.03. Codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-139) 

Progetto  Missione Benessere 

MODULO : Spazio in movimento  

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Cuzzola Maria 31 

2 Russo Francesca 26 

3 Fortugno Diego 25,5 

4 D’Amico Emanuele Mario 10 

 

(Avviso prot. n prot. n. 4709 del 25.03. Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-167) 

Progetto  Linguaggi Connessi 

 

 

mailto:RCIC875006@ISTRUZIONE.IT
http://www.icsansperatocardeto.edu.it/


 

        
         

 

 

           UNIONE EUROPEA                   REPUBBLICA ITALIANA      REGIONE CALABRIA IC “SAN SPERATO – CARDETO” 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN SPERATO - CARDETO” 
Via Riparo Cannavò, 24 - 89133 Reggio Calabria 

Telefono  0965/672052 - 683088 - 673553 -  Fax 0965/673650 

C. M. RCIC875006 - C. F. 92081250802 - RCIC875006@ISTRUZIONE.IT -  www.icsansperatocardeto.edu.it 

 

 

 

 
 

5 

MODULO : Easy english 1 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Caridi Patrizia 35 

2 Russo Francesca 26 

3 Fortugno Diego 25,5 

4 Triolo Maria  12,50 

 

MODULO : Easy english 2 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Caridi Patrizia 35 

2 Russo Francesca 26 

3 Fortugno Diego 25,5 

 

MODULO : Lets’go english! 1 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Russo Francesca 26 

2 D’Amico Emanuele Mario  10 

 

MODULO : Lets’go english! 2 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Russo Francesca 26 

2 Pugliese Antonella 18,50 

3 D’Amico Emanuele Mario  10 

 

 

 

mailto:RCIC875006@ISTRUZIONE.IT
http://www.icsansperatocardeto.edu.it/


 

        
         

 

 

           UNIONE EUROPEA                   REPUBBLICA ITALIANA      REGIONE CALABRIA IC “SAN SPERATO – CARDETO” 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN SPERATO - CARDETO” 
Via Riparo Cannavò, 24 - 89133 Reggio Calabria 

Telefono  0965/672052 - 683088 - 673553 -  Fax 0965/673650 

C. M. RCIC875006 - C. F. 92081250802 - RCIC875006@ISTRUZIONE.IT -  www.icsansperatocardeto.edu.it 

 

 

 

 
 

6 

MODULO : Media Education 1 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Russo Francesca 26 

2 Cartisano Giovanni Paolo 18,50 

3 D’Amico Emanuele Mario  10 

MODULO : Media Education 2 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Cuzzola Maria 31 

2 Russo Francesca 26 

3 Cartisano Giovanni Paolo 18,50 

4 D’Amico Emanuele Mario  10 

 

4. GRADUATORIA REFERENTE PER LA VALUTAZIONE  

(Avviso prot. n prot. n. 4709 del 25.03. Codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-139) 

Progetto  Missione Benessere 

MODULO : Spazio in movimento  

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Fortugno Diego  27 

2 Megale Antonio  26 

 

(Avviso prot. n prot. n. 4709 del 25.03. Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-167) 

Progetto  Linguaggi Connessi 

 

MODULI : Easy english 1- Easy english 2 – Media Education 1 –Media Education 2 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Fortugno Diego  27 

2 Megale Antonio  26 

 

mailto:RCIC875006@ISTRUZIONE.IT
http://www.icsansperatocardeto.edu.it/


 

        
         

 

 

           UNIONE EUROPEA                   REPUBBLICA ITALIANA      REGIONE CALABRIA IC “SAN SPERATO – CARDETO” 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN SPERATO - CARDETO” 
Via Riparo Cannavò, 24 - 89133 Reggio Calabria 

Telefono  0965/672052 - 683088 - 673553 -  Fax 0965/673650 

C. M. RCIC875006 - C. F. 92081250802 - RCIC875006@ISTRUZIONE.IT -  www.icsansperatocardeto.edu.it 

 

 

 

 
 

7 

MODULI : Lets’go english!1 – Lets’go english!2 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Megale Antonio  26 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro 3 (tre)  giorni 

dalla data di pubblicazione dello stesso al sito web dell’Istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente 

detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Teresa Currà 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs.82/2005 ss.mm.ii. e norme 
collegate, che sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa.



 

mailto:RCIC875006@ISTRUZIONE.IT
http://www.icsansperatocardeto.edu.it/

		2023-04-06T21:37:43+0200
	ANNA TERESA CURRA'




